УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского
фестиваля детского творчества «Твоя премьера»,
посвященного Году защитника Отечества

Во исполнение приказа управления образования администрации города
Тулы от 06.02.2025 № 28-осн. «О проведении городского фестиваля детского
творчества «Твоя премьера», посвященного Году защитника Отечества, в
целях совершенствования и развития воспитательного потенциала в
городском социокультурном пространстве, формирования условий для
выявления и развития подрастающего поколения в период с 25 февраля по 25
апреля 2025 года состоялся городской фестиваль детского творчества «Твоя
премьера», посвященный Году защитника Отечества (далее -  Фестиваль).

На основании итогового протокола судейской коллегии

1. Наградить дипломами управления образования администрации города
Тулы победителей и призеров Фестиваля (Приложение № 1) и
благодарственными письмами - членов жюри Фестиваля (Приложение № 2).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр
непрерывного повышения педагогического мастерства педагогических
работников города Тулы» (Гайдукова С.А.) обеспечить размещение
информации об итогах Конкурса на официальных информационных ресурсах.

3. Консультанту отдела развития воспитания и организации оздоровления
детей управления образования администрации города Тулы (Морозова Е.В.)
довести информацию до руководителей образовательных организаций,
подведомственных управлению образования администрации города Тулы.

4. Снять с контроля приказ управления образования администрации города
Тулы от 06.02.2025 № 28-осн. «О проведении городского фестиваля детского
творчества «Твоя премьера», посвященного Году защитника Отечества».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела развития воспитания и организацию оздоровления детей управления
образования администрации города Тулы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования
администрации города Тулы Т.В. Золотова

Приложени
к приказу управления образр

администрации города
о т 2025 №

СПИСОК
победителей и призеров городского фестиваля «Твоя премьера

посвященного Году защитника Отечества

е №  1
вания

ш Тулы

№
п/п

Название
коллектива

Образовательная
организация Место РуКОВОД!ггель

Номинация «Вокал»
Младшая возрастная группа (7-11 лет)

Ансамбли

1.

Ансамбль
«Мажоринка»

МБОУ «Гуманитарно
математический лицей

им. Героя России
Д.Е.Горшкова»,

МБУДО «Детско-
юношеский центр»

1

Руководи
Ермолова"

Ильгиср
концертме

Шишкова Ei
Вячеслав

тель:
патьяна
вна,
йстер:
сатерина
ювна

2.

Ансамбль «Клюква в
сахаре», группа №2,
песня «Защитники

Отечества»
МБУДО «Детско-

юношеский центр» 2

Руководи
Селезнева
Владими

Концертме
Зайцева]

Николае

тель:
Юлия
ювна
‘йстер:
Елена
юна

3.

Ансамбль
«ГолосОК», студия

эстрадной песни
«НОТА»

МБУДО «Центр
психолого

педагогического и
социального

сопровождения»

2

Руководи
Шилова В

Сергее
Концертме

Сизова I
Сергее

[тель:
алерия
вна
зйстер:
-[ина
Вна

4.

Ансамбль «Клюква в
сахаре», группа №1,
песня «Наша армия» МБУДО «Детско-

юношеский центр» 3

Руководи
Селезнева
Владими

Концертме
Зайцева ]

Николае

[тель:
Юлия
ювна
зйстер:
Елена
эвна

Номинация «Вокал»
Младшая возрастная группа (7-11 лет)

Солисты

5. Хренова Татьяна МБУДО «Детско-
юношеский центр» 1 Ермолова Татьяна

Ильгисовна

6.
Мазникин Иван МБУДО «Детско-

юношеский центр» 2 Ермолова Татьяна
Ильгисовна

7.
Рыбальченко София МБУДО «Детско-

юношеский центр» 3 Федулова Евгения
Сергеевна

Номинация «Вокал»
Дуэты

8.

Дуэт Фирсанова
Степана и

Кузовенковой
Василисы

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 1

Руководитель:
Селезнева Юлия
Владимировна

Концертмейстер:
Зайцева Елена

Николаевна

9.

Дуэт Старостина
Даниила и Гущина

Тимофея

МБУДО «Центр
психолого

педагогического и
социального

сопровождения»

1

Руководитель: Шилова
Валерия Сергеевна
Концертмейстер:

Сизова Нина Сергеевна

10.

Дуэт Баранниковой
Марии и Селезневой

Василисы МБУДО «Детско-
юношеский центр» 2

Руководитель:
Селезнева Юлия
Владимировна

Концертмейстер:
Зайцева Елена

Николаевна

11.
Дуэт Домнина Богдана
и Горельцева Дмитрия

МБУДО «Дом детского
творчество» 3 Ковалец Ирина

Владимировна

12.

Дуэт Лариной Ульяны
и Кузнецовой Алисы

МБУДО «Центр
психолого

педагогического и
социального

сопровождения»

3

Руководитель: Шилова
Валерия Сергеевна
Концертмейстер:

Сизова Нина Сергеевна

Номинация «Вокал»
Средняя возрастная группа (12-14 лет)

Ансамбли

13.

Ансамбль
«Клюква в

сахаре», группа
№3, песня

«Бессмертный
полк»

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 1

Руководитель:
Селезнева Юлия
Владимировна

Концертмейстер:
Зайцева Елена

Николаевна

14.

Г руппа
«Гулливеры»,
Образцовый

коллектив студия
«Ступени»

МБУДО «Центр
детского творчества» 2 Алехина Галина

Ивановна

15.
Ансамбль
«Ариетта»

МБОУ «Центр
образования №26» 3 Кугцева Екатерина

Дмитриевна
Номинация «Вокал»

Средняя возрастная группа (12-14 лет)
Солисты

16.

Гюлумян Лилит МБОУ «Центр
образования №2 им.

Героя Советского
Союза О.П.
Матвеева»

1
Салохина
Валентина
Павловна

17. Таран Родион МБУДО «Дом
детского творчества» 2 Фетисова Татьяна

Борисовна

18. Рыбалка Алина МБУДО «Дом
детского творчества» 3 Панов Олег

Анатольевич

Номинация «Вокал».
Старшая возрастная группа (15-18 лет)

Ансамбли

19.

Г руппа
«Наследники

Левши»,
Образцовый

коллектив студия
«Ступени»

МБУДО «Центр
детского творчества» 1 Алехина Галина

Ивановна

20.

Ансамбль
«Гармония»

МБОУ
«Гуманитарно

математический
лицей им. Героя

России

2

Руководитель:
Ермолова Татьяна

Ильгисовна,
концертмейстер:

Шишкова

Д.Е.Горшкова»,
МБУДО «Детско-

юношеский центр»

Екатерина
Вячеславовна

Номинация «Вокал»
Старшая возрастная группа (15-18 лет)

Солисты

21.
Кошелев Иван МБУДО «Центр

детского творчества» 1 Алехина Галина
Ивановна

22. Фрай Владимир МБОУ «Центр
образования №21» 2 Корнеева Ольга

Викторовна

Номинация «Хоры»

23.

Хор
«Вдохновение» МБОУ «Центр

образования №22 -
Лицей искусств»

1

Руководитель:
Малинова Татьяна

Викторовна,
концертмейстер:

Проняева Надежда
Анатольевна

24.

Хоровой
коллектив «Виват,

Академия!» МБОУ -  Лицей №2
им.Б.А. Слободскова 2

Руководитель:
Сидорук Жанна

Юрьевна,
концертмейстер:
Карасёва Наталья

Вячеславовна

25.

Хор
«Возрождение»

МБОУ
«Гуманитарно

математический
лицей им. Героя

России
Д.Е.Горшкова»,

МБУДО «Детско-
юношеский центр»

2

Руководитель:
Ермолова Татьяна

Ильгисовна,
концертмейстер:

Шишкова
Екатерина

Вячеславовна

Номинация «Оригинальный жанр».
Младшая возрастная группа

Ансамбли

26.
Ансамбль

народной музыки
«Полянка»

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 1 Сухарева Светлана

Юрьевна

27.

Образцовый
коллектив -  театр

моды «Стиль»,
младшая группа

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

2

Руководители:
Сергеева Елена

Захидовна, Мотох
Елена Валериевна,

Педагоги: Полякова
Юлия Дмитриевна,

Джура Анастасия
Константиновна

28.

Образцовый
детский коллектив
Тульской области

ансамбль
ложкарей

«Забава», группа
«Сказка плюс»

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 3 Немкина Ольга

Александровна

29.

Образцовый
детский коллектив
Тульской области

ансамбль
ложкарей

«Забава», группа
«Теремок

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 3 Немкина Ольга

Александровна

Номинация «Оригинальный жанр».
Младшая возрастная группа

Солисты

30.

Бормакова Ксения МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

1

Руководители:
Орлова Екатерина

Евгеньевна,
Берников

Владимир Юрьевич

31. Васильева Софья МБОУ «Центр
образования №38» 1 Громова Татьяна

Викторовна

32.
Карпова Софья МБУДО «Центр

внешкольной
работы»

2 Саплина Наталья
Витальевна

33.
Думчева Мария МБУДО «Центр

внешкольной
работы»

3 Саплина Наталья
Витальевна

Номинация «Оригинальный жанр»
Смешанная возрастная группа

34.

Цирковой
коллектив
«Ералаш»,

смешанная группа

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

1 Берников
Владимир Юрьевич

35.
Студия гитары

«Волшебны
струны»,

МБУДО «Дом
детского творчества» 2

Панов Олег
Николаевич

аккомпанемент
Нурана

Ораздурдыева

36.

Ансамбль
пианистов

«Муз Актив»
МБОУ «Центр

образования №22 -
Лицей искусств»

3

Руководители:
Проняев Валерий

Иванович,
Проняева Надежда

Анатольевна
Номинация «Оригинальный жанр»

Средняя возрастная группа
Ансамбли

37.

Образцовый
коллектив -  театр

моды «Стиль»,
средняя группа

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

1

Руководители:
Сергеева Елена

Захидовна, Мотох
Елена Валериевна,

Педагоги: Полякова
Юлия Дмитриевна,
Джура Анастасия
Константиновна

38.

Цирковой
коллектив

«Ералаш», средняя
группа №2

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

1 Орлова Екатерина
Евгеньевна

39.

Группа «Рокот»

МБУДО «Дом
детского творчества» 2

Руководитель:
Фетисова Татьяна

Борисовна,
концертмейстер:

Кузнецов Николай
Николаевич

40.

Образцовый
детский коллектив
Тульской области

ансамбль
ложкарей

«Забава», группа
«Любава»

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 3 Немкина Ольга

Александровна

Номинация «Оригинальный жанр»
Средняя возрастная группа

Солисты

41.
Емельянова

Евгения
МБУДО «Городской

центр развития и
научно-технического

1
Руководители:

Орлова Екатерина
Евгеньевна,

творчества детей и
юношества»

Берников
Владимир Юрьевич

42.

Князева Полина МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

2

Руководители:
Орлова Екатерина

Евгеньевна,
Берников

Владимир Юрьевич

43.
Ильина Виолетта МБУДО «Центр

внешкольной
работы»

3 Саплина Наталья
Витальевна

Номинация «Оригинальный жанр»
Старшая возрастная группа

Ансамбли

44.

Цирковой
коллектив

«Ералаш» и
Образцовый

хореографический
коллектив
«Грация»

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

1

Руководители:
Орлова Екатерина

Евгеньевна, Панина
Ирина Николаевна.

45.
Образцовый

ансамбль
«Перезвон»

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 2 Петровичева

Г алина Васильевна

46.

Цирковой
коллектив
«Ералаш»,

старшая группа
№2

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

3 Берников
Владимир Юрьевич

47.

Г руппа
«Диффузия звука»

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

3 Вялов Алексей
Иванович

Номинация «Оригинальный жанр».
Старшая возрастная группа

Солисты

об

Игнатова Г алина МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

1

Руководители:
Орлова Екатерина

Евгеньевна,
Берников

Владимир Юрьевич

49.
Степанова
Вероника

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
2

Руководители:
Орлова Екатерина

Евгеньевна,

творчества детей и
юношества»

Берников
Владимир Юрьевич

50. Хряпочкин
Евгений

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 3 Россихин Михаил

Сергеевич

51. Миленин Ярослав МБУДО «Детско-
юношеский центр» 3 Россихин Михаил

Сергеевич
Номинация «Хореография».

Первая возрастная группа (7-9 лет)

52.

Хореографический
коллектив «Время
детства», группа

№2, (« Бал дождя ») МБУДО «Детско-
юношеский центр» 1

Руководитель:
Фирсанова
Анастасия

Викторовна,
педагог: Шикарев

Кирилл
Михайлович

53.

Хореографический
коллектив «Время
детства», группа

№1, («Кнопочки»)
МБУДО «Детско-

юношеский центр» 1

Руководитель:
Фирсанова
Анастасия

Викторовна,
педагог: Шикарева
Анна Витальевна

54.

Хореографический
коллектив
«Аллегро»,

младшая группа

МБУДО «Центр
внешкольной

работы»
2 Саплина Наталья

Витальевна

55.

Студия народного
танца «В стране
хореографии»,

ансамбль «Добры
Молодцы»

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 2

Руководитель:
Шикарев Кирилл

Михайлович,
концертмейстер:

Романов Владимир
Юрьевич

56.
Хореографический

коллектив
«Серпантин»

МБУДО «Центр
внешкольной

работы»
3 Улитина Полина

Александровна

Номинация «Хореография».
Вторая возрастная группа (10-11 лет)

57.

Образцовый
коллектив -

хореографический
коллектив
«Грация»,

младшая группа

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

1 Панина Ирина
Николаевна

58. Балетная школа
«Академия»

- 1
Руководитель:
Перепелкина

Наталия
Александровна,
концертмейстер:
Филатова Ольга

Николаевна

59.

Образцовая
детская

хореографическая
студия «Русь»,

группа №1

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 2

Руководитель:
Чашкина Ольга

Валериевна,
концертмейстер:
Ивлев Александр

Анатольевич

60.
Ансамбль танца

«Кружева»,
младшая группа

МБОУ «Центр
образования -
гимназия №1»

3 Смекаева Надежда
Валерьевна

Номинация «Хореография».
Третья возрастная группа (12-14 лет)

61.

Образцовый
коллектив -

хореографический
коллектив

«Грация», средняя
группа

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

1 Панина Ирина
Николаевна

62.
Студия танца

«Releve», средняя
группа

МБОУ «Центр
образования №19» 2 Миронова Яна

Александровна

63.

Хореографический
коллектив «Время

детства» МБУДО «Детско-
юношеский центр» 2

Руководитель:
Фирсанова
Анастасия

Викторовна,
педагог: Шикарева
Анна Витальевна

64.
Ансамбль танца

«Кружева»,
средняя группа

МБОУ «Центр
образования -
гимназия №1»

3 Смекаева Надежда
Валерьевна

Номинация «Хореография».
Четвертая возрастная группа (15-18 лет)

65.
Студия танца

«Releve», старшая
группа

МБОУ «Центр
образования №19» 1 Миронова Яна

Александровна

Номинация «Хореография».
Смешанная группа.

66.
Студия танца

«Releve»,
смешанная группа

МБОУ «Центр
образования №19»

1 Миронова Яна
Александровна

67.

Образцовый
коллектив -

хореографический
коллектив
«Грация»,

смешанная группа

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

2 Панина Ирина
Николаевна

68.

Образцовая
детская

хореографическая
студия «Русь»,

смешанная группа

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 3

Руководитель:
Чашкина Ольга

Валериевна,
концертмейстер:
Ивлев Александр

Анатольевич
Номинация «Театр».

Младшая возрастная группа (7-11 лет)
Т еатры

69.

Театральный
коллектив

«Незабудка»

МБОУ «Центр
образования -
гимназия №1»

2
Белоглазова

Наталья
Алексеевна

70.

Театральное
объединение

«Первые роли»,
группа №1

МБУДО «Центр
детского творчества» 3 Казакова Людмила

Николаевна

Номинация «Театр»
Младшая возрастная группа (7-11 лет)

Литературно-музыкальные композиции

71.
Коллектив «4а и

все, все, все»
МБОУ «Центр
образования -
гимназия №1»

2 Вязигина Наталья
Валерьевна

72.

Театральное
объединение

«Первые роли»,
группа №2

МБУДО «Центр
детского творчества» 2 Казакова Людмила

Николаевна

Номинация «Театр»
Средняя возрастная группа (12-14 лет)

Театры

73.

Образцовый
коллектив

театральная
студия «Секрет»

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

1
Алексеенко

Марина
Леонидовна

74. Детско-
юношеский театр

МБУДО «Детско-
юношеский центр» 2 Гончаров Сергей

Петрович

«Актёры без
масок»

Номинация «Театр».
Средняя возрастная группа (12-14 лет). Литературно-музыкальные композиции.

75.
Коллектив «76

класс»
МБОУ «Центр

образования №52 им.
В.В. Лапина»

2 Куликова Наталья
Дмитриевна

76.

Театральная
студия «Актёры

без масок»

МБОУ «Центр
образования №8 им.

Героя Советского
Союза Л.П.

Тихмянова»,
МБУДО «Детско-

юношеский центр»

2 Гончаров Сергей
Петрович

Номинация «Театр»
Старшая возрастная группа (15-18 лет)

Литературно-музыкальные композиции

77.
Ольга Жук и

Дарья Морозова
МБОУ «Центр
образования -
гимназия №1»

3 Костюрина
Надежда Сергеевна

78.

Театральная
студия «Овация»

МБОУ «Центр
образования №8 им.

Г ероя Советского
Союза Л.П.
Тихмянова»

3

Руководители:
Мартынова

Светлана Павловна,
Духонина Елена

Вадимовна

79. Литературный
театр «Свеча»

МБУДО «Центр
детского творчества» 3 Корнилова Лариса

Сергеевна
Номинация «Театр»
Смешанная группа

Литературно-музыкальные композиции.

80.

Театральный
коллектив

«Конфетти» и
хореографический

коллектив
«Калинка»

МБОУ «Центр
образования №22 -
Лицей искусств»

1

Руководители:
Божанова Лилия

Викторовна,
Дроздова Галина

Викторовна

Специальные призы Фестиваля

81.

Вокальный
ансамбль

«Большой секрет»

МБОУ «Гимназия №
30»

«За
популяризацию

детского
творчества»

Черникова Наталья
Евгеньевна

82.
Цирковой
коллектив

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического

«За волю к
победе»

Руководители:
Орлова Екатерина

Евгеньевна,

«Ералаш»,
младшая группа

творчества детей и
юношества»

Берников
Владимир Юрьевич

83.

Цирковой
коллектив

«Ералаш», средняя
группа №1

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

«За волю к
победе»

Руководители:
Орлова Екатерина

Евгеньевна,
Берников

Владимир Юрьевич

84.

Ансамбль
«Юность»

МБУДО «Городской
центр развития и

научно-технического
творчества детей и

юношества»

«За волю к
победе»

Вялов Алексей
Иванович

IT)
o

o

Хореографический
коллектив

«Гармония»

МБУДО «Центр
психолого

педагогического и
социального

сопровождения»

«За волю к
победе»

Руководитель:
Лаленкова Анна

Андреевна,
концертмейстер:

Куприкова Наталья
Петровна

86.

Хореографический
коллектив «Ритм

сердца»

МБУДО «Центр
образования №5 им.

Героя РФ С.С.
Г ромова»

«За волю к
победе»

Баймурадова Ирада
Батыровна

87.

Ансамбль
современного

танца и
фланкировки
«Импульс»

МБОУ «Центр
образования № 2 2  -

лицей искусств» «За волю к
победе»

Руководитель:
Легкова

Александра
Николаевна,

концертмейстер:
Мудрецова Татьяна

Викторовна

88.
Театральное
объедение

«Конферанс»

МБУДО «Детско-
юношеский центр»

«За бережное
отношение к

истории»

Атюнина Ольга
Сергеевна

89. ГРАН-ПРИ

Приложение 2
к приказу управления образования

администрации города Тулы
ОТ 2025

СПИСОК
членов жюри городского фестиваля «Твоя премьера», посвященного

Году защитника Отечества.

№
п/п

ФИО

1. Татьяна Николаевна Реброва -  основатель и педагог студии вокала
«YOU» руководитель и вокалистка кавер-группы «Big love band»

2. Тимошенко Наталья Николаевна -  преподаватель музыкального
отделения Института детства ТГПУ им.Л.Н.Толстого.

3. Лариса Анатольевна Гудкова -  преподаватель по вокалу ГПОУ ТО
«Тульский педагогический колледж»

4. Анна Борисовна Белякова -  артистка оригинального жанра Тульской
областной филармонии.

5. Инна Игоревна Денисова -  актриса театра пластики и костюма
«Контур», музыкант, певица и ведущая шоу-программ.

6. Елена Владимировна Захарова -  судья высшей категории по
сценическим направлениям хореографии Общероссийской
танцевальной организации. Основатель и руководитель dance-show
«INSIDE».

7. Елизавета Владимировна Мордашева -  член Российской Гильдии
концертмейстеров, пианист, концертмейстер и преподаватель
Щекинской детской музыкальной школы искусств №1

8. Метальникова Яна Александровна -  судья по хореографии.
Руководитель студии хореографии и фитнеса DANCE-CITY.

9. Гудкова Оксана Николаевна -  член судейской коллегии федерации
танцевального спорта России, судья II категории, педагог
дополнительного образования МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ»

10. Сергей Александрович Одиноков -  артист ГУК ТО «Тульская
областная филармония», кандидат филологических наук, писатель.

11. Белова Татьяна Александровна -  актриса театра «Эрмитаж»
12. Анастасия Сергеевна Касаткова -  преподаватель театрального

отделения Детской школы искусств №6
13. Инна Александровна Петренко-Серегина -  актриса мюзикла

творческой группы Веры Трофимовой, преподаватель по вокалу.